Pada Tahun 2020, UNESA

mencapai peringkat 19 (sembilan belas) nasional dari penilaian

Kementerian dan telah memiliki akreditasi A oleh Badan Akreditasi
Nasional Perguruan Tinggi dengan jumlah kepemilikan Program

Studi sebanyak 1O6 (seratus enam), Dosen sebanyak 1.016 (seribu

enam belas) orang, dan Mahasiswa sebanyak 28.499 (dua puluh
delapan ribu empat ratus sembilan puluh sembilan) orang. UNESA

mengelola 6 (enam) kampus dan 7 (tujuh) Fakultas, yaitu Fakultas
Ilmu Pendidikan, Fakultas Bahasa dan Seni, Fakultas Matematika
dan Ilmu Pengetahuan Alam, Fakultas Teknik, Fakultas Ilmu
Olahraga, Fakultas Ilmu Sosial dan Hukum, dan Fakultas